

سایه سیاه آلودگی‌های صنعتی، سهم مردمان پایتخت اقتصادی کشور! / ۷۰ شرکت فعال اقتصادی مالیات خود را در استانی دیگر می‌پردازند

به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ بندرعباس به عنوان مرکز هرمزگان در سال‌های اخیر با رشد روز افزونی که در صنایع مختلف داشته به عنوان مرکز توسعه جنوب کشور عناوین دهن پرکن پایتخت اقتصادی کشور، قطب تجارت کشور، شهر آلومینیوم و غیره را به یدک می‌کشد.

فراوانی نعمت‌های خدادادی در این خطه از جنوب سبب پیدایش شرکت‌های بزرگی مانند فولاد، آلومینیوم، پالایشگاه‌های نفت و گاز، نیروگاه توانیر، شرکت کشتی‌سازی تاید واتر و صدها واحد بزرگ و کوچک موجود در این محدوده شده است.

هر چند که عنوان دهن پرکن قطب اقتصاد کشور را بندرعباس به یدک می‌کشد؛ اما این موضوع در سال‌های اخیر نه تنها دردی از این شهرساحلی را دوا نکرده بلکه خود زخمی جدید بر پیکر رنجور و محروم بندرعباس است.

دود و ذرات ناشی از فعالیت‌های تولیدی سهم هرمزگان از همجواری با بنگاه‌های اقتصادی

هرمزگان علی‌رغم دارا بودن بنگاه‌های بزرگ اقتصادی اما بنا بر گفته کارشناسان جز پنج استان محروم و فقیر کشور به شمار می‌رود و به نظر می‌رسد سهم مردمان نجیب هرمزگان و بندرعباس از وجود صنایع بزرگ در استان تنها دود و ذرات ناشی از فعالیت‌های تولیدی است.

زمانی که بحث آلودگی هوا مطرح می‌شود افکار عمومی به سمت کلان‌شهر تهران معطوف می‌شود اما در جنوبی‌ترین نقطه کشور در تمامی روزهای سال با بحران زیست‌محیطی و آلاینده‌های شیمیایی دست‌به‌گریبان بوده که همه اینها ارمغان صنایع غرب بندرعباس است.

تجميع صنایع بزرگ در محدوده غرب بندرعباس سایه سیاهی از آلاینده‌ها را بر شهر افکنده تا این قسمت از شهر، به قطب سونامی بیماری‌های تنفسی و انواع سرطان‌ها تبدیل شود.

با توجه به قرار گیری بخش عظیمی از فعالیت های اقتصادی در حدفاصل بین منتهی الیه غربی حوزه استحفاظی شهر بندرعباس تا دو راهی گچین با عبور از این مناطق با چشم غیر مسلح نیز می توان سایه سیاه آلاینده در هوای اطراف صنایع را مشاهده کرد.

چه میزان از در آمد و مالیات های این بنگاه های بزرگ اقتصادی سهم مردم هرمزگان و بندرعباس می شود سوالی بوده که ذهن مردم ساحل نشن هرمزگانی که دودها و آلودگی های این صنایع را تحمل می کنند به وجود می آید.



سودی که به جیب پایتخت نشینان و آلودگی که سهم جنوبی ها می شود

شنیده ها حاکی از آن بوده که صاحبان برخی از شرکت های بزرگ اقتصادی در هرمزگان پایتخت نشین و یا در استان دیگر سکونت دارند و مالیات های این صنایع به جیب آنها می رود.

انصاف نیست آلودگی شدید در غرب بندرعباس، بیماری های قلبی عروقی، سگته های قلبی، کاهش سیستم ایمنی بدن در مقابل بیماری ها، بروز بیماری های ریوی و تنفسی، ایجاد حساسیت های پوستی و چشمی و بروز انواع سرطان های مجاری تنفسی سهم ساکنان روستاهای اطراف این صنایع و هزاران کارگری باشد که چرخ تولید کشور را می چرخانند.

بیش از 70 شرکت در هرمزگان مالیات خود را در سایر استان ها و تهران پرداخت می‌کنند؛ بی شک اگر مالیات های این شرکت ها در استان اخذ و برای آبادانی این منطقه مورد استفاده قرار گیرد هرمزگان و مرکز آن شهر بندرعباس تبدیل به گلستان می شود.



سهم مردم هرمزگان از صنایع مختلف و مناطق آزاد تجاری چیست؟

احمد مرادی، نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به نرخ بالای بیکاری در میان جوانان و فارغ التحصیلان هرمزگانی اظهار کرد: جوانان هرمزگانی با کمترین امکانات و در جوار صنایع و پالایشگاه های این استان تحصیل می کنند و به سن کار می رسند اما از اشتغال در همین صنایع محرومند.

مرادی با اشاره به نیاز کشور به رشته های تخصصی در صنایع مختلف تولیدی گفت: تخصص و آموزش رشته های مورد نیاز جامعه، ایجاد اشتغال و کار تولیدی برای کشور از مواردی است که باید به صورت جدی پیگیری شوند.

نماینده مردم هرمزگان با بیان اینکه هرمزگان به دلیل برخورداری از صنایع مختلف نظیر صنایع فولاد، آلومینیوم، پالایشگاه ها و بنادر از جایگاه ویژه ای در کشور برخوردار است، گفت: امروزه استان هرمزگان نه تنها در سطح کشور بلکه در سطح بین المللی شناخته است به گونه ای که صنعت آلومینیوم به تنهایی ۵۰ درصد از میزان آلومینیوم کشور و بعضا تا ۱۰۰ درصد را تولید می کند.

مرادی با اشاره به اینکه در زمینه تولید فولاد باید به ۱۰ میلیون

تن برسیم، افزود: افزایش تولید نیازمند مهارت آموزی و علم آموزی است که باید توسط دانشجویان توانمند همین استان محقق شود.

وی با طرح این سوال که سهم مردم استان از صنایع مختلف و مناطق آزاد تجاری چیست؟ افزود: شاید در گذشته این سوال در ذهن مسئولان، نمایندگان و نخبگان نبوده و یا ابراز نکرده اند لذا این موضوع را باید به مسئولان رده بالای کشور بفهمانیم که سهم ما کجاست.

نماینده مردم هرمزگان ادامه داد: حتی با طرح سوال از وزیر پرسیده ام که چرا مالیات صنایع یک نقطه باید در نقطه ای دیگر پرداخت شود چون این مسئله ای است که تاکنون مورد توجه قرار نگرفته است.

مرادی اضافه کرد: اگر مالیات صنایع استان در همین استان پرداخت شود قطعاً وضعیت مدارس، دانشگاه، اشتغال، بیمارستان و ورزش و... متناسب با درآمدهای ما توسعه پیدا می کنند که در حقیقت این موضوع یکی از مطالبات و درخواستهای دانشجویان و مردم از نمایندگان خود در مجلس است.

وی با بیان اینکه که در همه رشته ها ظرفیت استفاده از نیروهای متخصص و توانمند را داریم و باید این باور را به مسئولان کشور منتقل کنیم، خاطرنشان کرد: مطالبه گری گام اساسی در استان هرمزگان است که باید از مسیر نخبگان بگذرد و همه در کنار هم این کار را برای مردم انجام دهیم همچنین نخبگان و نیروهای توانمند شناسایی شوند تا بتوانیم از ظرفیت آنها استفاده کنیم.



70 شرکت فعال اقتصادی هرمزگان مالیات خود را در استانی دیگر می پردازند

مسیحی، معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور نیز با اشاره به طرح سوال احمد مرادی، نماینده هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: این نماینده مجلس در خصوص عدم پرداخت مالیات پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس به استان هرمزگان از وزیر اقتصاد سوال کردند که موضوع در سازمان امور مالیاتی کشور در حال رسیدگی است و طبق قانون عواید مالیات وصول شده را به هرمزگان باز می گردانیم.

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور بیان کرد: مشابه پالایشگاه نفت ستاره در حال حاضر محل فعالیت ۷۰ شرکت در هرمزگان است که مالیات خود را در سایر استان ها و تهران پرداخت می کنند و در تلاشیم این موضوع را نیز حل و فصل کنیم.



شرکت های مستقر در هرمزگان باید مالیات خود را در استان بپردازند

فریدون همتی ، استاندار هرمزگان درخصوص وضعیت پرداخت مالیات شرکتهای مستقر در استان اظهار کرد: زمانی که این شرکتها دچار مشکل میشوند از مسئولان استان تقاضای کمک دارند که استان نیز از آنها تقاضای پرداخت مالیات در همین استان را دارد و مالیات یکی از ابزار مدیریت و ایجاد هماهنگی محسوب میشود.

استاندار هرمزگان عنوان کرد: پرداخت این مالیاتها در هرمزگان دارای مزایای فراوانی برای هرمزگان بوده و میتواند مشکلاتی را بسیاری از مردم این استان را برطرف سازد و کشور اکنون با درآمدهای مالیات اداره میشود و نباید چیزی را فراتر از قانون تفسیر کرد و یا برای قانون وضع شده و استثناء قرار داد.

همتی بیان کرد: هیچگاه راضی نیستیم یک ریالی از کسی به نفع دولت اضافه گرفته شود اما آنچه قانون معین کرده باید دقیق اجرا شود، برای پرداخت مالیات بنگاه هایی که خارج از این استان مالیات خود را پرداخت میکنند مانند ستاره خلیج فارس مستندها و مدارک لازم جمع اوری در مرکز سیاسی اداری کشور موضوع پیگیری میشود.

وی افزود: اداره کل امور مالیاتی هرمزگان توانایی بالایی برای رسیدگی به پروندهها و مالیات ستانی دارد و تهران هم ادعا دارد

زمانی که اداره کل واحدهای بزرگ در آنجا متمرکز است در تهران کارهای مالیات ستانی و رسیدگی به پرونده انجام شود که این مطلوب این استان نیست.

استاندار هرمزگان خاطر نشان کرد: معتقدیم باید طبق قانون کارها انجام شود و قانون تأکید دارد واحدها و بنگاه های اقتصادی در محل فعالیت مالیات خود را پردازند، بنابراین به دنبال تحقق این حکم قانونی بوده و تفسیرهای متفاوتی که از قانون وجود دارد باید به تبدیل به تفسیر واحد شده تا به یک تصمیم مناسب برسیم.

علی ای حال انتظار می رود با پیگیری مسئولان شاهد پرداخت مالیات بنگاه های اقتصادی غرب بندرعباس در خود استان باشیم و با اخذ آن شاهد پیشرفت روز افزون و زدودن غبار محرومیت در هرمزگان شویم.

انتهای پیام/